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Definitionen af fiskefartøjer, der fisker på et kommercielt grundlag følger FØI's mi- 
nimumsindtægtsgrænse på ca. 224.000 kr. for at indgå i regnskabsstatistikken. Fiske- 
re, der kan godtgøre, at de opfylder kravet om kommercielt grundlag ved en lavere 
indtjening, kan efter en konkret vurdering blive omfattet af ordningen. 

Fartøjer, der er ikke er omfattet af FKA-ordningen p.g.a. indtægtsgrænsen, herunder 
bierhvervs fiskere, fisker på de andele af de samlede kvoter, der hidtil har været fisket 
af disse fartøjer. Fiskeriet reguleres efter regler fastsat efter rådgivning fra Erhvervsfi- 
skeriudvalget. For også at skabe bedre planlægningsmuligheder for. disse fartøjer, er 
aftaleparterne enige om, at fartøjerne skal have så lange rationsperioder som muligt. 
Fartøjer, som på dette grundlag fremover udvikler et egentligt kommercielt erhvervs- 
fiskeri, vil i forbindelse med parternes evalueringeng af ordningen kunne indgå i 
FKA ordningen 

Sammenlægningsordningen og puljeordningen følger Arbejdsgrupperapporten. Det 
forudses, at tilmelding til puljerne sker forud for hvert kvoteår, og at de er bindende 
for hele kvoteåret. 

Det forudses, at mængdebytteordningen administreres af erhvervet. 

Kravet om, at fisken skal følge tonnagen, forudses udmøntet således, at bindingen 
opretholdes i to år. 

Ordningen gennemføres med et 8-årigt opsigelsesvarsel, således at der ikke er tale 
om en permanent overdragelse. 8 års perioden vurderes at give tilstrækkeligt investe- 
ringsincitament, og den tager højde for reglen om, at aktiver skattemæssigt kan af- 
skrives over 7 år. Spørgsmålet om opsigelsesvarslet og om ordningen i øvrigt skal 
evalueres inden 5 år fra ordningens ikrafttræden. Ordningen vil i øvrigt være omfat- 
tet af generelle regler vedrørende fx havdage, tekniske fiskeriregler, kontrolregler, 
skatte- og toldningsregler mv. 

Historikmodellen afviger fra den i Arbejdsgrupperapporten anbefalede, idet den læg- 
ger særlig vægt på at adgangen til fiskeriet har været faktisk udnyttet i de seneste kvo- 
teår. Dette indebærer bl.a., at udflagede fartøjer my., der ikke har været udnyttet de 
seneste år får fangstrettigheder, der afspejler den manglende udnyttelse. Dette har 
været et udtalt ønske blandt mange fiskere ved fødevareministerens høringer. 

Modellen reducerer i øvrigt antallet af de atypiske tilfælde, bl.a. i forhold til fiskernes 
bekymring for, at de andele, som de får til rådighed ikke svarer til de fiskerimulighe- 
der, der. er i dag. Der vil imidlertid fortsat være behov for at tage hensyn til en række 
atypiske tilfælde, hvor fiskeren på baggrund af forhold som fx ejerskifte, sygdom mv. 
har været i en særlig situation. Også i forhold til bestemte fiskerier, kan der være tale 
om en atypisk situation, fx i forbindelse med særlige havdagereguleringer, fangsttilde- 
linger ved lodtrækning og lignende. På de enkelte områder, hvor der har været et 
årsmængdefiskeri, kan der være fiskere, der i ordningens ånd har "gemt" fisk til slut- 


